
istrIniě staj1!
smlouva zaevidována

Dodatek č.1

ke smlouvě o dílo vedenéu objednatele pod č. 416/ORM/2022 ze dne 31. 3.2022, uzavřené
dle 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní a v souladu

s usnesením Rady mě sta Jihlavy č. 2000/22-RM ze dne 23. 6. 2022 a tý kající se akce: „ Cyklostezka
G04 ul. Mlý nská— Helenínská, Jihlava“

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: Statutární mě sto Jihlava

se sídlem: Masarykovo nám. č. 97/1, 586 01 Jihlava

zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou, námě stkem primátorky

IČ O: 00286010

DIČ : CZ00286010

(dále též jako „ objednatel)

1.2. Zhotovitel: Skanska a.s.
Se sídlem: Křiž íkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín
Zastoupený : Jiřím Vinklárkem, ředitelem závodu

Františ kem Kincem, oblastním manaž erem
PM/7407/2021

IČ O: 262 71 303
DIČ : CZ69900724

(dále též jako „ zhotovitel)

(společně jako „ smluvní strany, jednotlivě pak jako „ smluvní strana)

2. Ú VODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 3. 2022 smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod
č. 416/ORM/2022, jejímž předmě tem je provedení stavebních prací na akci „ Cyklostezka G04 ul.
Mlý nská— Helenĺnská, Jihlava“ (dále též jako „ smlouva‘).

2.2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, a
to z důvodu objektivní nutnosti provedení změ n rozsahu předmě tu díla, které vznikly v průbě hu
provádě ní dĺla dle smlouvy.

2.3. S ohledem na vý š e uvedenése smluvní strany dohodly i na adekvátní úpravě ceny předmě tu díla
způsobené vý š e uvedenou změ nou rozsahu předmě tu díla. Změ ny předmě tu díla jsou dále
popsány změ nový mi listy jednotlivý ch stavebních objektů — ZL č. 1-4.

Stavební práce (částky uvedeny bez DPH):

Změ nový list č. I — Tě ž kásanace
(tato změ na podléhá 222 odst. 6 ZZVZ)

1) Provedení tě ž késanace podlož í v km 0,570 — 0,880, SO ‘101
V km 0,570 - 0,880 byla na základě doporučení AD a TOl provedena tě ž kásanace
podlož í. Odkopané podlož í na původně projektované úrovni bylo rozbředlé s přímě sí
bahna a organický ch a jílovitý ch zemin. Byl proveden rozbor vhodnosti zeminy do podlož í
a násypů s vý sledkem nevyhovujícím. Do odkopanéúrovně byl vtlačen lomový kámen s
následný m zadrcením š tě rkodrtí na úroveň projektovanéparapláně .

Přípočty celkem + 3.269.084,38 Kč

Změ nový list č. 2 — Záporovépaž ení
(tato změ na podléhá 222 odst. 6 ZZVZ)

1) Záporové paž ení HEB 140 di. 6m s dřevě ný mi paž inami ti. 0,05m pro zajiš tě ní
dočasného stavu pro vý kop

Stránka I z 3



Pro vý bě rové řízení byl zpracován stupeň projektové dokumentace PDPS, který obsahoval
podmínku posouzení dočasného stavu pro vý kop v dalš ím stupni RDS. Statický m vý počtem a
geologický m průzkumem bylo stanoveno zajiš tě ní svahu vý kopu záporový m paž ením HEB
140 dl.6m ve vzdálenostech á0,9 m s dřevě ný mi paž inami tI. 0,05m

Přípočty celkem +4.888.729,79 Kč

Změ nový list č. 3 — Pracovní ploš ina
(tato změ na podléhá 222 odst. 4 ZZVZ)

1) Provedení pracovní ploš iny z kamenného záhozu v kombinaci s mamenitou zeminou
Založ ení pracovní ploš iny pro založ ení opě rnézdi bylo nutnézhotovit vzhledem k pomě rům
na staveniš ti z kamenného záhozu v kombinaci s kamenitou zeminou po odtě ž ení
původního nevhodného materiálu. Důvodem je zúž ené koryto řeky a z toho vyplý vající
navý š ení hladiny toku s přítokem vody do prostoru pracovní ploš iny v korytě řeky. Použ ití
geobuně kje nevhodné vzhledem k neustálépřítomnosti vody s vysokou hladinou a silný m
erozním účinkem.

Přípočty celkem + 1.756.756,56 Kč

Změ nový list č. 4 — Přelož ení kabelu NN
(tato změ na podléhá 222 odst. 6 ZZVZ)

1) V trase cyklostezky v km 0,360 — 0,511 kolize se čtyřmi kabely NN
V km 0,360 - 0,511 byly v kolizi s trasou cyklostezky čtyři kabely NN vč. chrániček, kterébylo
nutnéodkrý t a provést přelož ení vpravo ve smě ru staničení podél cyklostezky.

Přípočty celkem + 186.757,50 Kč

3. PŘ EDMĚ T DODATKU

3.1. Smluvní strany se v souvislosti s vý š e uvedený m dohodly na následujících změ nách uvedený ch
v tomto ustanovení.

3.2. Tímto dodatkem se mě nĺ Č l. 6. odstavec 6.2. smlouvy tak, ž e se původní text tohoto ustanovení
ruš í a nahrazuje se tímto zně ním:

„ 6.2. Smluvní strany se dohodly na této vý š i ceny za řádně a včasně provedenédílo:

Cena dle smlouvy bez DPH 31.316.684,61 Kč

Dodatek č. I
Přípočty + 10.101.328,23 Kč

Celkovácena dodatku č. I + 1010132823Kč

Cena celkem za dílo dle smlouvy a ve zně ní
dodatku Č . I 41.418.012,84 Kč.“

+ přísluš násazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb. ‚ ve zně ní platném ke dni zdanitelného plně ní.“

Stránka 2 z 3



4. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENI

4.1. Ostatnĺ ustanoveni smlouvy nedotčené tímto dodatkem č. 1 se nemě ní a zůstávají v platností a
účinnosti.

4.2. Uzavřením tohoto dodatku Č . 1 se tento dodatek č. 1 stávánedĺlnou součástí smlouvy.

4.3. Tento dodatek č. 1 bude uveřejně n dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném zně ní
(dále též jako „ zákon o registru smluv‘). Smluvní strany souhlasí s uveřejně ním tohoto dodatku Č .
1. Uveřejně ní tohoto dodatku č. 1 v souladu se zákonem o registru smluv pak zajistí objednatel.

4.4. Platnost tohoto dodatku č. 1 nabý vádnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. Ú činnosti
tento dodatek č. 1 nabý váokamž ikem jeho uveřejně nĺ v registru smluv v souladu se zákonem o
registru smluv.

4.5. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva (2) stejnopisy obdrž í
objednatel, dva (2) stejnopisy obdrž í zhotovitel. Kaž dý stejnopis máprávní silu originálu.

Za objednatele:

VJihlavě dne o/i 7. 2422.

Za zhotovitele:

V .
dne../?2-.

Františ ek Kinc
oblastní manaž er

ICA?4 Skanska a.s.

310 Karlin, io oo

Mgr.
námě stek

Stránka 3 Z 3



‚W
»II
I,


